PREFEITURA MUNICIPAL
/c:5>, ,
f:~~.)

________ A_D_M_l_N_IS_T_R_A_,,__ÇA_0_2_00_5_/2_0_0_8 ___ \j~~-~.:-· >:

LEI 1.670 I 2006
DE 01 DE JUNHO DE 2006

ACRESCENTA DISPOSITIVO À LEI Nº 1041, DE
03 DE JULHO DE 1991, QUE INSTITUI O
REGULAMENTO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE COLETIVO.

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por seus representantes
na Câmara, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Acrescente-se ao capítulo XII, das disposições finais, da Lei nº 1041, de
03 de julho de 1991, os seguintes dispositivos.

"Art 52 É aprovada a utilização de Sistema Eletrônico (cartão magnético) no
controle de passageiros e de venda de passagens no transporte coletivo urbano do
Município".

Parágrafo único -Haverá desconto na aquisição de passagens e/ou na recarga
de cartões, de no mínimo cinco por cento, sem prejuízo de outros benefícios
concedidos pelo Concessionário aos usuários do transporte coletivo urbano".

Art. 2° Revogam-se as disposições

Art. 3° Esta Lei entra em vigor n data de su publicação.

R
de junho I

/
,/

João Mon~ ade, 01 de junho d 2006.

1 IJ /;/,~ Hk/1ll4 1t1

ar,tos Ezequiel Moreira
j Prefeito Municipal

ficada, PKta Assessoria de Governo, ao primeiro dia do mês

r uY)
f~~kJ~11

Leiza ~orsth Herm~r.rff Mata
Assessora de G~\erno

J

Rua Geraldo Miranda, 337 - CEP: 35930-027 - JOAO MONLEVADE - MG
FONE: (31) 3851-6122-FAX (31) 3851-6213